
VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJOS 

N U T A R I M A S 

 

DĖL VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJOS 

2011 M. LIEPOS 29 D. NUTARIMO NR. O3-217 „DĖL NUOTEKŲ VALYMO 

KAINOS UŽ PADIDĖJUSIĄ IR SPECIFINĘ TARŠĄ SKAIČIAVIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2013 m. gegužės 13 d. Nr. O3-155 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

įstatymo (Žin., 2006, Nr. 82-3260) 10 straipsnio 1 ir 2 punktu, 22 straipsniu bei atsižvelgdama 

į Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės Komisijos (toliau – Komisija) Šilumos ir vandens 

departamento Kainų ir investicijų skyriaus 2013 m. gegužės 2 d. pažymą Nr. O5-136 „Dėl 

Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2011 m. liepos 29 d. nutarimo Nr. O3-

217 „Dėl Nuotekų valymo kainos už padidėjusią ir specifinę taršą skaičiavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“, Komisija n u t a r i a: 

Pakeisti Nuotekų valymo kainos už padidėjusią ir specifinę taršą skaičiavimo tvarkos 

aprašą, patvirtintą Komisijos 2011 m. liepos 29 d. nutarimu Nr. O3-217 (Žin., 2011, Nr. 101-

4769) (toliau – Aprašas): 

1. Pakeisti Aprašo 6 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„6. Už padidėjusią ir specifinę nuotekų taršą nustatyta nuotekų valymo paslaugų kaina 

didinama, kai abonento deklaruotas sutartyje nuotekų užterštumas yra didesnis nei bazinė 

tarša. Abonentas už padidėjusios ir specifinės taršos nuotekų tvarkymą gali atsiskaityti pagal 

faktinį nuotekų užterštumą, jei abonentas įrengia ir savo lėšomis eksploatuoja, prižiūri 

įrenginius, reikalingus faktiniam nuotekų užterštumui nustatyti, taip pat atlieka jų metrologinę 

patikrą teisės aktų nustatyta tvarka. Padidėjusios nuotekų valymo sąnaudos apskaičiuojamos 

pagal Aprašo IV dalyje pateiktus skaičiavimus, nuotekų valymo paslaugų kainą didinant 

proporcingai padidėjusioms sąnaudoms už padidėjusios ir specifinės taršos valymą (Lt/m
3
) už 

kiekvieną 6.1–6.4 punktuose nustatyto taršos žingsnio koncentracijos didėjimą.“ 

2. Papildyti Aprašo 12 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„12. Sąnaudos dėl padidėjusios nuotekų taršos apskaičiuojamos kiekvienai veiklos 

vykdytojo nuotekų valyklai atskirai. Skaičiuojant įvertinamas esamos nuotekų valyklos 

projektinis užterštumas, galimi ir reikalaujami išvalymo rodikliai, nustatomi kiekvienos 

valyklos įrangos parametrai, reikalingi sąnaudų už padidėjusią nuotekų taršą skaičiavimui. 

Skaičiuojant naudojamas nuotekų valykloje išvalomų nuotekų metinis debitas už praėjusius 

kalendorinius metus arba iš šios reikšmės apskaičiuotas vidutinis paros debitas. Nuotekų 

valymo kaina už padidėjusią ir specifinę taršą skaičiuojama taikant svertinį, visų veiklos 

vykdytojo eksploatuojamų nuotekų valyklų kainų už padidėjusią ir specifinę taršą, vidurkį.“ 

3. Papildyti Aprašo 16.1, 17.1, 18.1, 19.1 punktus ir išdėstyti juos taip: 

„Susidariusio dumblo sandėliavimo ir transportavimo sąnaudos.“ 

4. Pakeisti Aprašo 16.1.2 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„16.1.2. Dumblo transportavimo ir sandėliavimo sąnaudos (Ksand.+transp.BDS) 

skaičiuojamos pagal formulę: 

 

 , Lt/metus (5) 

 

čia: 

Ksand.BDS – dumblo sandėliavimo sąnaudos, Lt/metus; 

Ktransp.BDS – dumblo transportavimo nuo nuotekų valymo įrenginių iki dumblo 

sandėliavimo vietos sąnaudos, Lt/metus. 

BDS.transpBDS.sandBDS.transpsand KKK 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0AE0464E0EDE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A556FDFC50E9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A556FDFC50E9


Dumblo sandėliavimo (Ksand.BDS) ir transportavimo (Ktransp.BDS) sąnaudos skaičiuojamos 

pagal formulę: 

 

 

, Lt/metus (5.1) 

 

čia: 

IDA – pradinė dumblo aikštelių vertė, Lt; 

NDA – dumblo aikštelių nusidėvėjimo normatyvas, metai; 

VDA – dumblo aikštelės tūris, m
3
; 

Vsaus – sandėliuojamo ir transportuojamo sausinto dumblo kiekis, m
3
/metus; 

 

 
, Lt/metus (5.2) 

 

čia: 

Kkuras – išlaidos kurui, Lt/metus; 

Ktransp – dumblo transporto nuomos paslaugos, Lt/metus; 

Kamort – autotransporto priemonių nusidėvėjimo sąnaudos, Lt/metus; 

Keksp+rem – autotransporto priemonių eksploatacinės ir remonto sąnaudos, Lt/metus; 

Kdu – vairuotojų darbo užmokesčio sąnaudos, Lt/metus.“ 

5. Pakeisti Aprašo 16.3.2.2 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„16.3.2.2. Siurblių ir sausinimo įrenginių darbo laikas (tn) skaičiuojamas pagal formulę: 

 

 

, val.  (20) 

 

čia: 

Qh – tiekiamo tankinamo pirminio dumblo, tankinto perteklinio dumblo, sausinamo 

perteklinio dumblo, sausinamo pirminio dumblo bei kitų rūšių dumblo debitas, m
3
/h; 

MD – tankinamo pirminio dumblo, tankinto perteklinio dumblo, sausinamo perteklinio 

dumblo, sausinamo pirminio dumblo kiekiai bei kitų rūšių dumblo kiekiai, m
3
/metus.“ 

6. Pakeisti Aprašo 16.3.2.4 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„16.3.2.4. Visos elektros energijos sąnaudos dumblui sausinti (EBDS) skaičiuojamos 

pagal formulę: 

 

EBDS = ETPD + ETPeD + ESPeD +ESPD, kWh/metus  (22)“ 

 

7. Pakeisti Aprašo 17.3.1.2 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„17.3.1.2. Siurblių ir sausinimo įrenginių darbo laikas (tn) skaičiuojamas pagal formulę: 

 

 

, val.  (36) 

 

čia: 

Qh – tiekiamo tankinamo pirminio dumblo, tankinto perteklinio dumblo, sausinamo 

perteklinio dumblo, sausinamo pirminio dumblo bei kitų rūšių dumblo debitas, m
3
/h; 

MD – tankinamo pirminio dumblo, tankinto perteklinio dumblo, sausinamo perteklinio 

dumblo, sausinamo pirminio dumblo kiekiai bei kitų rūšių dumblo kiekiai, m
3
/metus. “ 

8. Pakeisti Aprašo 18.3.1.2 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„18.3.1.2. Siurblių ir sausinimo įrenginių darbo laikas (tn) skaičiuojamas pagal formulę: 

DA

saus

DA

DA
BDSsand

V

V

N

I
K .

duremekspamorttranspkurasBDStransp KKKKKK  .

h

D
n

Q

M
t 

h

D
n

Q

M
t 



 

 

, val.  (51) 

 

čia: 

Qh – tiekiamo tankinamo pirminio dumblo, tankinto perteklinio dumblo, sausinamo 

perteklinio dumblo, sausinamo pirminio dumblo bei kitų rūšių dumblo debitas, m
3
/h; 

MD – tankinamo pirminio dumblo, tankinto perteklinio dumblo, sausinamo perteklinio 

dumblo, sausinamo pirminio dumblo kiekiai bei kitų rūšių dumblo kiekiai, m
3
/metus. “ 

9. Papildyti Aprašo 19.3.1.1 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„19.3.1.1. Papildomai sunaudojamų cheminių medžiagų kiekis (FLCH) per metus 

skaičiuojamas pagal formulę: 

 

 

, kg  (70) 

 

čia: 

DCH – cheminių medžiagų dozė, kg/t sausos medžiagos.“ 

10. Pakeisti Aprašo 19.3.1.2 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„19.3.1.2. Cheminių medžiagų sąnaudos (FLKCH) skaičiuojamos pagal formulę: 

 

FLKCH = FLCH • KFLch , Lt (71) 

 

čia: 

KFLch – cheminių medžiagų kaina, Lt/kg.“ 

11. Pakeisti Aprašo 19.5.1.2 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„19.5.1.2. Siurblių ir sausinimo įrenginių darbo laikas (tn) skaičiuojamas pagal formulę: 

 

 

, val.  (75) 

 

čia: 

Qh – tiekiamo tankinamo pirminio dumblo, tankinto perteklinio dumblo, sausinamo 

perteklinio dumblo, sausinamo pirminio dumblo bei kitų rūšių dumblo debitas, m
3
/h; 

MD – tankinamo pirminio dumblo, tankinto perteklinio dumblo, sausinamo perteklinio 

dumblo, sausinamo pirminio dumblo kiekiai bei kitų rūšių dumblo kiekiai, m
3
/metus.“ 

 

KOMISIJOS PIRMININKĖ  DIANA KORSAKAITĖ 

 

h

D
n

Q

M
t 

1000

CHmetinis
CH

DQ
FL




h

D
n

Q

M
t 


